

DEVIZ LOCAL № 2-5-1

Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 130 761,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	10,000	79,73 14,50	797,30 145,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor / Demontare beton asfaltic	m3	5,624	219,29 80,00	1 233,30 449,90
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	30,000	26,00 26,00	780,00 780,00
4	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor (aplicativ) /Demontare capace de la fantani cu recuperare de material pentru montare ulterioara	buc	2,000	86,03 60,00	172,05 120,00
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m / Incaracare deseuri	100 m3	0,097	2 049,90 0,00	198,84 0,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,400	57,33 0,00	882,95 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 064,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 064,44 1 494,90
		2. Pereu				
7	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3	7,200	103,00 103,00	741,60 741,60
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	15,000	10,26 2,00	153,96 30,00
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	15,000	65,92 2,00	988,74 30,00
10	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	15,000	97,75 4,00	1 466,28 60,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,200	15,50 15,50	111,60 111,60
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100	0,072	1 641,81	118,21

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	m3		440,97	31,75
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C15 gr.=100mm	m3	3,200	1 832,80 225,00	5 864,96 720,00
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100.20.8 pe beton C15	m	38,000	134,66 15,00	5 117,06 570,00
		<i>Total</i>	lei			14 562,41
		Total Pereu Inclusiv salariu				14 562,41 2 294,95
		3. Pavaj tip 1				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm	m3	17,000	747,86 49,50	12 713,55 841,50
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	170,000	226,72 29,80	38 543,04 5 066,00
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100.20.8 pe beton C15	m	18,000	134,66 15,00	2 423,87 270,00
		<i>Total</i>	lei			53 680,46
		Total Pavaj tip 1 Inclusiv salariu				53 680,46 6 177,50
		4. Drenaj				
18	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de	m3	5,620	103,00	578,85

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu			103,00	578,85
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,870	55,50 55,50	214,80 214,80
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,870	57,30 0,00	221,76 0,00
21	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,440	1 585,14 530,00	697,46 233,20
22		Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	2,000	355,00 0,00	710,00 0,00
23		Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	276,60 0,00	276,60 0,00
24		Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,000	204,70 0,00	204,70 0,00
25		Capac compozit cu rama d600	buc	1,000	2 090,83 0,00	2 090,83 0,00
26	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	0,550	487,35 42,55	268,04 23,40
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Rigola din polipropilena DN100 H200 cu gratar metalic zincat A15, pe beton C15	m	28,000	268,15 15,00	7 508,30 420,00
28		Piesa capat rigola DN200 H200mm cu conectare la teava	buc	2,000	142,33 0,00	284,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		d.110				
29	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Teava din PVC d110; se exclude:Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	m	2,000	86,80 18,50	173,59 37,00
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,370	15,50 15,50	52,25 52,25
31	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,034	1 643,24 441,18	55,87 15,00
		<i>Total</i>	lei			13 337,71
		Total Drenaj Inclusiv salariu				13 337,71 1 574,50
		5. Alte lucrari				
32	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	277,93 62,50	555,85 125,00
33	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I / Montare capacelor (material de la demontari	buc	2,000	2 279,16 35,00	4 558,32 70,00
		<i>Total</i>	lei			5 114,17
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				5 114,17 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			90 759,19
		Asigurarea sociala	24 %			2 816,84
		Transportarea materialelor	3 %			2 165,19
		Total				95 741,22
		Cheltuieli de regie	10,5 %			10 052,82
		Total				105 794,04
		Beneficiu de deviz	3 %			3 173,83
		Total				108 967,87
		TVA	20 %			21 793,58
						130 761,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				11 736,85

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Muzica,Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-5-1

Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 130 761,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	50,00	80,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	15,220	50,00	761,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	121,554	50,00	6 077,700
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	50,00	45,000
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,800	50,00	190,000
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,400	50,00	120,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,908	50,00	195,400
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,827	50,00	3 091,350
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,080	50,00	104,000
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,982	50,00	599,100
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,998	50,00	449,900
12.	9312040019600	Sapator	h-om	0,468	50,00	23,400
		Total manopera				11 736,85

Materiale:

1.	122	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	2,000	355,00	710,000
2.	123	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	276,60	276,600
3.	124	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,000	204,70	204,700
4.	125	Capac compozit cu rama ϕ600	buc	1,000	2 090,83	2 090,830
5.	128	Piesa capat rigola DN200 H200mm cu conectare la teava d.110	buc	2,000	142,33	284,660
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,651	433,76	8 523,818
7.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,564	433,76	244,641
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	315,30	79,455
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	315,30	16,396
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,850	315,30	268,005
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,276	315,30	2 294,123
12.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,002	4 784,00	9,568
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,054	322,00	17,388

14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	31,950	0,12	3,834
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,016	120,00	1,920
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	48,000	29,60	1 420,800
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,500	27,50	123,750
18.	25212167000001 1	Teava din PVC neplastifiata d110mm	m	2,142	63,50	136,017
19.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	4,80	430,848
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,680	2,30	197,064
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,000	2,30	625,600
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,328	2,30	30,654
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 337,900	2,30	3 077,170
24.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,600	36,00	345,600
25.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	172,550	153,20	26 434,660
26.	26631021000001 5	Beton cl.C15	m3	7,345	1 458,30	10 711,213
27.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,059	1 276,80	75,331
28.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	0,00	0,000
29.	2664102101126	Var	kg	0,049	0,00	0,000
30.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,004	820,00	3,280
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	56,280	46,10	2 594,508
32.	26661228004325	Rigola din polipropilena DN100 H200 cu gratar metalic zincat A15	m	28,140	178,93	5 035,090
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,035	2 566,30	89,821
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	16,500	34,00	561,000
35.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,036	35,65	1,283
36.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,060	2 155,87	4 441,092
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,400	228,67	777,478
38.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,400	12,92	5,168
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,604	12,92	7,804
40.	4100126202818	Apa	m3	1,700	12,92	21,964
		Total materiale de construcții				72 173,12

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,359	120,00	523,080
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,140	412,00	2 941,680
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,570	120,00	428,400
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,044	5,00	0,220
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,800	350,00	280,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,107	587,49	62,861
7.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,280	23,00	29,440
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	286,00	0,572
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,359	45,30	197,463
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,000	127,33	127,330
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,360	88,00	31,680
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,940	189,56	557,306
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,527	377,30	198,837

14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,440	118,30	52,052
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,896	350,00	313,600
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,507	315,00	1 104,705
		Total utilaje de construcții				6 849,22

Total	lei	90 759,19
Asigurarea sociala	24 %	2 816,84
Transportarea materialelor	3 %	2 165,19
Total		95 741,22
Cheltuieli de regie	10,5 %	10 052,82
Total		105 794,04
Beneficiu de deviz	3 %	3 173,83
Total		108 967,87
TVA	20 %	21 793,58

Total deviz: 130 761,45

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Muzica, Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent
Caminului nr.1 din cadrul AMTAP,
str.Armenasca 40, mun. Chisinau**

**Investitor Academia de Muzica, Teatru si
Arte Plastice**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			79,73 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 566,30	8,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,92	0,52
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	189,56	55,73
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurilor / Demontare beton asfaltic	m3			219,29 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	587,49	11,18
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,30	35,11
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,01
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			26,00 26,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
4	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor (aplicativ) /Demontare capace de la fantani cu recuperare de material pentru montare ulterioara	buc			86,03 60,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	118,30	26,03
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m / Incarcare deseuri	100 m3			2 049,90 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	377,30	2 049,87
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			57,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	315,00	57,33
		2. Pereu				
7	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,26 2,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	27,50	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,92	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			65,92 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	29,60	50,32
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	36,00	12,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	120,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,12	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	88,00	1,14
10	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			97,75 4,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	29,60	44,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	34,00	37,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	36,00	10,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	120,00	0,06
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,12	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	88,00	0,97
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 641,81 440,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,97
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	127,33	1 200,79
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C15 gr.=100mm	m3			1 832,80 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	266310210000015	Beton cl.C15	m3	1,0250	1 458,30	1 509,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,92	1,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	23,00	9,20
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100.20.8 pe beton C15	m			134,66 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000015	Beton cl.C15	m3	0,0480	1 458,30	70,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	315,30	0,95
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	46,10	46,33

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,92	0,04
		3. Pavaj tip 1				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm	m3			747,86
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	433,76	498,82
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,92	1,29
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	412,00	173,04
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,72
						29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	153,20	155,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,30	1,58
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	315,30	13,49
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	228,67	4,57
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100.20.8 pe beton C15	m			134,66
						15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000015	Beton cl.C15	m3	0,0480	1 458,30	70,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	315,30	0,95
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	46,10	46,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,92	0,04
		4. Drenaj				
18	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3			103,00
						103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			57,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	315,00	57,30
21	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 585,14
						530,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	50,00	360,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	50,00	170,00
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 276,80	171,21
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	322,00	39,52
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	820,00	7,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	433,76	99,57
	2664102101126	Var	kg	0,1100	0,00	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,65	2,92
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 784,00	21,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	350,00	712,73
22		Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc			355,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	122	Inel prefabricat pt. camine KI1-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
23		Placi prefabricate pt. camine KI111-10-1(0,10 m3)	buc			276,60
						0,00
	123	Placi prefabricate pt. camine KI111-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	276,60	276,60
24		Inel de reazem KI10-1(0,02 m3)	buc			204,70
						0,00
	124	Inel de reazem KI10-1(0,02 m3)	buc	1,0000	204,70	204,70
25		Capac compozit cu rama d600	buc			2 090,83
						0,00
	125	Capac compozit cu rama d600	buc	1,0000	2 090,83	2 090,83
26	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			487,35
						42,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	50,00	42,55
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	433,76	444,80
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Rigola din polipropilena DN100 H200 cu gratar metalic zincat A15, pe beton C15	m			268,15
						15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000015	Beton cl.C15	m3	0,0480	1 458,30	70,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	315,30	0,95
	26661228004325	Rigola din polipropilena DN100 H200 cu gratar metalic zincat A15	m	1,0050	178,93	179,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,92	0,04
28		Piesa capat rigola DN200 H200mm cu conectare la teava d.110	buc			142,33
						0,00
	128	Piesa capat rigola DN200 H200mm cu conectare la teava d.110	buc	1,0000	142,33	142,33
29	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Teava din PVC d110; se exclude:Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	m			86,80
						18,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	50,00	18,50
	252121670000011	Teava din PVC neplastifiata d110mm	m	1,0500	63,50	68,01
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	286,00	0,29
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
						15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
31	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 643,24
						441,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	127,33	1 202,15
		5. Alte lucrari				
32	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			277,93
						62,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,80	215,42
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,00	0,00
33	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I / Montare capacelor (material de la demontari	buc			2 279,16 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 155,87	2 220,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	315,30	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,92	0,09

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Academia de Muzica,Teatru si Arte Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.